
 

          

Procedura negoziata senza bando per l’affidamento della concessione del servizio di

attività cinematografica presso l’arena estiva San Biagio di Via Serraglio n.20, per il

periodo  20/06/2023  –  15/10/2023.,  sulla  piattaforma  INTERCENT-ER  “SISTEMA

ACQUISTI TELEMATICI EMILIA ROMAGNA - SATER” n. PI170261-23

CIG: 9823255677

VERBALE SEDUTA RISERVATA TELEMATICA

 

Apertura busta 2 – Valutazione offerta tecnica

Richiamati:

-il verbale della commissione giudicatrice (prot. int. n.81207/2023) del 13/06/2023 relativo

alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta ed alla verifica della regolarità

e completezza della medesima al fine dell’ammissione dell’offerente alla successiva fase

della  procedura di  gara  nonché all’apertura  della  busta  telematica  contenente l’offerta

tecnica al solo fine di acquisire la documentazione prodotta;

-la  determinazione  n.  739  del  12/06/2023  con  cui  la  Dirigente  del  Settore  Biblioteca

Malatestiana e Cultura ha proceduto, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, alla nomina

della Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta presentata nell’ambito della

procedura in argomento.

Tutto ciò premesso, 

il 13/06/2023, alle ore 14.40, presso la Biblioteca Malatestiana del Comune di Cesena, nella

Sala Lignea, si è riunita in seduta riservata la Commissione così composta:

Presidente Dott. Marco Turci

Funzionario esperto servizi

culturali-Responsabile servizi

mediateca presso il Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura

Componente Dott. Fabio Bruno

Funzionario esperto giuridico

amministrativo presso il Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura

Componente Dott.ssa Maria Ilaria Garavelli

Funzionario esperto giuridico

amministrativo presso il Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura

Segretario

verbalizzante
dott.ssa Ilaria Ghetti

Funzionario esperto giuridico

amministrativo presso il Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura

1



 

          

La Commissione procede alla valutazione dell’offerta tecnica in seduta telematica riservata

con le seguenti risultanze:

-CONCORRENTE n. 1 - ELISEO SRL:

documentazione tecnica presente, firmata digitalmente in tutte le sue parti e conforme a

quanto previsto nel disciplinare di gara;

Il Presidente evidenzia che:

-la concessione, come da Lettera d’invito/disciplinare di gara, dovrà essere affidata sulla

base  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  del  combinato

disposto degli artt. 36, comma 9-bis e dell’art. 95, del d.lgs. n. 50 del 2016;

-la valutazione delle offerte dovrà essere svolta sulla base dei criteri indicati all’art. 11 della

Lettera d’invito/disciplinare di gara, il quale dispone che:

a) all’offerta tecnica è possibile attribuire il punteggio massimo di punti 90;

b)  il  punteggio  dell’offerta  tecnica  è  attribuito  sulla  base  dei  criteri  di  valutazione

elencati all’articolo di cui sopra e a ciascuno degli elementi qualitativi, cui è assegnato

un punteggio discrezionale,  è attribuito un coefficiente variabile da zero ad uno da

parte di ciascun commissario;

c)  la  Commissione  calcola  la  media  aritmetica  dei  coefficienti  attribuiti  dai  singoli

commissari all’offerta in relazione al criterio in esame, al fine di ottenere il coefficiente

medio da applicare al medesimo.;

d) il punteggio complessivo di ogni singola offerta tecnica sarà calcolato quale somma

dei punteggi ottenuti da ciascun criterio;

e) non si procederà alla riparametrazione in caso di unica offerta ammessa;

f) è prevista la soglia minima di sbarramento pari a 45 punti su 90 per il punteggio

tecnico complessivo. Il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un

punteggio inferiore alla predetta soglia.

Al termine della fase valutativa della documentazione di cui all’offerta tecnica ammessa e

del  confronto tra  i  membri,  sono  discrezionalmente  assegnati  i  punteggi  corredati  da

motivazione,  come  da  tabella  riepilogativa  allegata  al  presente  verbale  a  farne  parte

integrante e sostanziale.

La  Commissione,  vista  la  tabella  allegata  e  quanto  previsto  dalla  Lettera

d’invito/disciplinare di gara all’art. 11 dà quindi atto dei  seguenti  punteggi finali  riferiti

all’offerta tecnica:

2



 

          

ELISEO SRL: 70/90

La commissione, verificato che l’offerta tecnica ha raggiunto la soglia minima di sufficienza

raggiungendo il punteggio di almeno 70 punti su 90 e che pertanto è ammissibile e si

procederà all’apertura dell’offerta economica.

Il  Presidente  dispone la  prosecuzione della  gara  in  seduta pubblica  virtuale nella  data

odierna, appositamente convocata e comunicata a mezzo SATER.

La seduta termina alle ore 16:02.

Cesena, 13/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto 

Presidente: 

dott. Marco Turci

Componente: 

Dott. Fabio Bruno

Componente: 

Dott.ssa Maria Ilaria Garavelli

Segretario verbalizzante: 

Dott.ssa Ilaria Ghetti

3



 

          

TABELLA RIEPILOGATIVA DEI PUNTEGGI ASSEGNATI

Operatore 

economico 

ELEMENTI E CRITERI DI

VALUTAZIONE

Punti 

max

GIUDIZIO PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

(coefficiente 

medio x 

punteggio max)

ELISEO SRL A) Progetto culturale e 

gestionale: 

linee  guida  della

programmazione

cinematografica  proposta

illustrandone la completezza e la

coerenza, gli obiettivi e i risultati

attesi  anche rispetto alle diverse

tipologie  di  pubblico  da

raggiungere

prospetto  di  una  settimana-tipo

(con

orari  degli  spettacoli  e  tipologia

di programmazione).

40 La Commissione valuta buona

la proposta culturale e

gestionale, in quanto risponde

con efficacia a tutte le

richieste, con un programma

solido ed equilibrato

32

(coeff. medio 0,8

x 40)

B)  Capacità  di  networking  e

integrazione con il territorio:

Descrizione  delle  capacità  di

coinvolgimento  e  di

valorizzazione delle diverse realtà

culturali  e  associazionistiche

presenti sul territorio.

Capacità  di  integrazione  con  i

principali  eventi  cinematografici

della  città  ed  altri  progetti,

iniziative  e  strutture  a  livello

locale  anche  ai  fini

dell’implementazione  del

pubblico  e  dello  sviluppo

dell’interesse verso il cinema.

30 La  Commissione  riconosce  la

presenza  di  reti  e

collaborazioni  da  parte  di

referenze  del  territorio,  ma

ritiene che il progetto non sia

completamente sviluppato sul

fronte del coinvolgimento più

diffuso di realtà associative e

culturali del territorio.

21

(coeff. medio 0,7 

x 30)

C)  Piano  di  promozione  e

comunicazione:

Valutazione  delle  strategie  di

comunicazione,  pubblicità  e

marketing  proposte  per  la

valorizzazione  dell’attività

cinematografica  estiva  in

relazione a: strumenti e canali di

promozione  proposti  tenendo

conto  della  loro  qualità  e  della

diversità  dei  destinatari  e  della

10 La Commissione ritiene che le

strategie  comunicative

indicate siano eccellenti.

10

(coeff. medio 1 x

10)

4



 

          

natura  dei  messaggi

comunicativi.

D) Proposte migliorative 10  Le proposte migliorative non

sono  descritte  con  specifico

approfondimento progettuale.

Tuttavia,  la  commissione

ravvisa  nella  proposta  di  8

incontri  con  gli  autori  un

importante  elemento

migliorativo del progetto. 

7

(coeff. medio 0,7

x 10)

Presidente: 

dott. Marco Turci

Componente: 

Dott. Fabio Bruno

Componente: 

Dott.ssa Maria Ilaria Garavelli

Segretario verbalizzante: 

Dott.ssa Ilaria Ghetti

5


